АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 апреля 2025                                                                       №     192   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

Об утверждении лимитов расходов и потребления энергоресурсов и
коммунальных услуг бюджетных организаций муниципального образования

«Барышский район» на 2025 год

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и
топливно-энергетических  ресурсов,  водоснабжения  и  водоотведения
организациями  финансируемыми  из  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район»,  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  лимиты  расхода  и  потребления  энергоресурсов,
коммунальных услуг бюджетными организациями на 2025 г. (Приложение № 1 –
на электропотребление бюджетными учреждениями Барышского района на 2025
год;  приложение  №  2  –  лимиты  на  теплоэнергию  по  учреждениям,
финансируемым за  счёт  бюджета на  2025 год;  приложение № 3 –  лимиты на
вывоз  ТКО  по  учреждениям,  финансируемым  за  счёт  бюджета  на  2025 год;
приложение № 4 – лимиты водоотведения по учреждениям, финансируемым за
счёт бюджета на 2025 год;  приложение № 5 – лимиты на водопотребление по
учреждениям, финансируемым за счёт бюджета на 2025 год;  приложение № 6 -
лимиты на дрова по учреждениям, финансируемым за счёт бюджета на 2025 год;
№ 7 - лимиты на ГВС  по учреждениям, финансируемым за счёт бюджета на 2025
год, № 8 - лимиты на газ по учреждениям, финансируемым за счёт бюджета на
2025  год,  №  9  -  лимиты  на  потребление  ЖКУ  автономных  учреждений
финансируемых  за счёт бюджета на 2025 год).

2.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  состоящих  на
финансировании из бюджета МО «Барышский район»:

2.1.  Обеспечить  строгий  контроль  за  исполнением  лимитов  в  своих
учреждениях.

2.2. Ежемесячно до 20 числа месяца,  представлять в отдел ТЭР, ЖКХ и
транспорта администрации МО «Барышский район» информацию о фактическом
использовании лимитов расходов и потребления энергоресурсов и коммунальных
услуг бюджетных организаций.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу на  следующий день после
подписания  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Барышский район» https://barysh.gosuslugi.ru/

https://barysh.gosuslugi.ru/

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого заместителя  Главы администрации    С.А. Климина.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Круглова Елена Олеговна
21-5-86